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Indvendinger imod, og man kunde derfor 
ikke forundre sig over, at det ikke kom 
til at stemme. Men samtidig fremhævede 
det ærede Medlem, at han med Hensyn til 
Grundene derude ikke havde talt om deres 
Værdi i Øjeblikket, men om, hvad de senere 
kunde blive værd. Ja,, saaledes opfattede 
jeg ganske vist ikke det ærede Medlem, 
men jeg synes, at hvis han virkelig, første 
Gang hall havde Ordet, kun havde, talt om 
Værdier, som en Gang kunde komme til 
Stede, var det en meget slet Argumenta- 
tion. Man kan jo supponere hvilken som 
helst Værdi, man vil, for hvilke som helst 
Grunde, naar man blot lader løbe et til- 
strækkelig langt Tidsrum, men hvad der 
ligger for, er at tale om de Værdier, som 
ligge for i Øjeblikket, og der var det ærede 
Medlem ret uheldig. Ere hans Oplysnin- 
ger og Argumenter alle byggede paa lige 
saa løse Grunde som dem, han nu frem- 
kom med, synes jeg ikke, man behøver at 
tage meget Hensyn dertil. Det ærede 
Medlem søgte at afkræfte mine Bemærk- 
ninger om Priserne paa Grundene ved 
Østbanegaarden ved at sige, at det var 
Villagrunde, som laa ved Garnisons Kirke- 

; gaard osv., men jeg skal oplyse det høje 
Ting om følgende: Der er i Christiania- 
gade ned mod Blindeinstituttet solgt en 
Del Villagrunde med Villaservitutter til en 
Pris af 10 til 12 Kr. pr. Kvadratalen paa 
Betingelse af, at Kommunen kan købe dem 
tilbage for samme Betaling plus Vederlag 
for de Huse, soni ligge derpaa.; Men jeg 
talte om den Karré, som ligger Øst for 
Banegaarden, og som nu delvis er bebyg- 
get. Hele denne Grund har kostet i Gen- 
nemsnit 55 Kr. pr. Kvadratalen. Der er 
nogle Grunde, som have:, kostet 60 Kr., 
andre kun 50, men det giver en Gennem- 
snitspris af 55 Kr. for disse Grunde. Det 

, ærede Medlem vil altsaa se, at jeg har væ- 
ret fuldt berettiget t i l  at anføre det som 
den Pris, der for Øjeblikket kan opnaas 
for de allerfineste Grande, Kjøbenhavn 
overhovedet har at sælge. , Det er muligt, 
at der kan være Ejendomme i Sidegader 
paa Kristiansha Vll" som koste mere, og at 
der ogsaa er Grunde paa Strøget, som 
med paastaaende Bygninger ere solgte for 
5 til 600 Kr. pr. Kv.-Alen. Men der er jo 
ikke',;Tale om at sammenligne disse Grunde 
paa Amager med Grunde, som ligge midt 
i, Byens Forretningskvarter. 

Det ærede?;; Medlem for Ribe (Busk) 
Imente, fat jeg havde bestridt,  ̂ at det var 
en Grund, der ikke egnede sig til Dyrk- 
ning, 'at£det: var et Morads, som laa der  

, ude' ved-, Kasernen, hvorpaa dette Institut 

skulde bygge.s, men derom har jeg ikke 
sagt noget. Jeg har kun sagt, at det var 
ejendommeligt, naar det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 2den Valgkreds fortalte 
os, at det var kostbare Grunde, og sam- 
tidig gjorde opmærksom paa, at de næsten 
ikke vare til at benytte, hvilket det ærede 
Medlem for Ribe (Busk) støttede ved at 
anføre, at det ligfrem var et Morads. Det 
var noget for dristigt at hævde, at et Mo- 
rads, der dog laa noget uden for den 
egentlige Byggelinie, var 50 Kr. værd. An- 
det og mere har jeg ikke sagt om den 
Ting; jeg ved lige saa godt som det ærede 
Medlem, at der skal ofres nogle Penge paa 
den Grund, forinden der kan bygges paa 
den. Men det er lige saa sikkert, at de 
sagkyndige ere ;enige om, a t  den kan be- 
nyttes til sit Formaal, og ikke have taget 
i Betænkning at lægge en Kaserne med 
flere Hundreder Mennesker ved Siden af. 
Nu løber der, som vi saa, da, vi vare ude 
at se paa Grunden, en Hovedkloak, som 
Kjøbenhavns Kommune har. foranstaltet, 
ved Siden af Grunden, saa den er let at 
afvande. Det ærede Medlem kan derfor 
ikke med Alvor sige, at Grunden er umu- 
lig at anvende, og det vil man ikke kunne 
anvende som Argument. 

Anga:1,ende Spørgsmaalet om at vælge 
Aarhus, mener jeg ikke, at ethvert Insti- 
tut, vi oprette, bør ligge i Kjøbenhavn. 
Jég kunde meget godt ønske at skabe Be- 
tingelser for Kulturudviklingen andre Ste- 
der end netop i Hovedstaden; det vilde 
sikkert være godt og gavnligt; men det 
have vi jo ogsaa før gjort. Hvad Tinget i 
den Henseende har kunnet gøre, har det 
allerede gjort, saaledes med Hensyn til 
Biblioteket i Aarhus, som vi forhaabentlig 
snart ere færdige med, hvis det ikke gaar 
med det som med Biblioteket i Kjøben- 
havn; det er der ikke begyndt paa endnu. 
Men dette Institut maa drives i en ret 
intim Forbindelse med Universitetets bak- 
teriologiske Laboratorium, og det kan ikke 
lade sig. gøre, naar det skal lægges over 
til Aarhus; . det vil sikkert blive dyrere. 
Uagtet min Partifælle i øvrigt har  talt her- 
for, vil jeg dog ved Afstemningen ganske 
naturligt følge Flertallet, fordi jeg tror, 
det er det billigste for Landet og den hur- 
tigste Vej til Maalet. Sagen kom jo frem 
i Fjoi-y men vi kom ikke t i l  noget Resul- 
tat. Den er atter kommen frem i Aar, og 
der synes nu at være Haab om at faa den 
igennem, i alt Fald faa den færdig, fra I 
dette Ting. Det er derfor ikke ønskeligt 
at forhale den, særlig da, Ministeren har 
udtalt, at han ikke kunde slutte sig til 


